
 

 
DELIBERAZIONE N° 26 

DEL  27.09.2022 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

OGGETTO:    ATTIVAZIONE DOPOSCUOLA SCUOLA PRIMARIA E PROLUNGAMENTO ORARIO 

SCUOLA DELL’INFANZIA . 

 

L'anno duemilaventidue  addì  ventisette del mese di  settembre  alle ore  11,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

   3  

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. Alessandro Parodi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 



 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

REGOLARITA’ TECNICA:   FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dania Donatella 

LA GIUNTA  MUNICIPALE 

 

Dato atto che con delibera C.C. N. 2 del 30.03.2022 e’ stato approvato il bilancio  triennale 2022/2024; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilita’ armonizzata; 

Dato atto che questa Amministrazione, volendo rispondere alle richieste avanzate nel corso dell’estate da 

diverse famiglie del territorio comunale, organizza il servizio doposcuola per gli alunni della scuola  primaria 

e prolungamento orario scuola dell’infanzia; 

Considerato che  rientra nell’indirizzo di questa Amministrazione fornire un concreto sostegno alle esigenze 

della famiglia in quanto il ruolo della stessa e’ ritenuto insostituibile all’interno della Societa’; 

Considerato, inoltre, che gli obbiettivi che si intendono perseguire attraverso il servizio di  doposcuola  

scuola  primaria  e prolungamento orario scuola dell’infanzia sono: 

-favorire la socializzazione, la prevenzione e la continuita’ del momento educativo; 

-offrire una proposta che renda il tempo libero dagli impegni scolastici “significativo” con esperienze che 

consentono momenti di crescita personale e collettiva; 

- sviluppare le capacita’ socializzanti dei bambini anche al di fuori della famiglia e della scuola; 

- fornire alle famiglie, nelle quali spesso entrambi i genitori sono lavoratori un supporto organizzativo; 

Atteso che il servizio doposcuola scuola  primaria viene svolto da n. 1 collaboratrice che si e’ resa 

disponibile ad effettuare questo servizio, nei giorni di lunedi’-mercoledi  e venerdi dalle 13 alle 18                                                                                                                                                                                                 

e nei giorni di rientro martedi e giovedi dalle ore 15 alle ore 18 ; 

Dato atto che per  il servizio di prolungamento orario scuola dell’infanzia si e’ resa disponibile una 

collaboratrice tutti i giorni dalle ore 16 alle ore 18; 

Dato atto che viene stipulato un contratto di collaborazione occasionale, pattuito in Euro 7.50 orario al 

lordo della ritenuta d’acconto del 20%; 

Dato atto che il servizio calcolato in via presunta – periodo settembre 2022 giugno 2023-  pari ad Euro 

10.000,00 circa viene coperto in parte dal contributo delle famiglie e la restante quota a carico  bilancio 

comunale; 

Si conviene di chiedere alle famiglie un contributo forfettario  pari ad Euro 150,00 per ogni bambino iscritto 

periodo settembre-dicembre 2022, nelle more dell’approvazione del bilancio 2023 si provvedera’ a 

deliberare le tariffe tenendo conto del numero dei bambini iscritti ; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.LGS N. 267/2000 dal responsabile del 

servizio finanziario in ordine alla regolarita’ tecnica e contabile; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1) Di considerare la narrativa parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento; 



2) Di confermare il servizio  doposcuola  scuola primaria  e prolungamento orario scuola dell’infanzia 

periodo settembre 2022- giugno 2023 con il relativo costo in via presunta pari ad Euro  10.000,00, 

coperto in parte dal contributo delle famiglie e la restante quota a carico del  Bilancio comunale; 

3) Di impegnare la relativa spesa ai capitoli 10406030 -10450301  bilancio 2022 che presentano la 

necessaria disponibilita’; 

4) Di provvedere a versare alle collaboratrici individuate dall’Amministrazione un primo contributo 

entro il 15 dicembre 2022, sulla base del conteggio ore presentate; 

5) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva con separata votazione unanime 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

      

     Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to  Dr. Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il   

28.09.2022 1 all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia , 28.09.2022 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to   Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                             Dr.  Alessandro Parodi 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia, 28.09.2022                        

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to   Alessandro Parodi 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia,  20.10.2021                   Il Segretario   Comunale 

                       Dr. Alessandro Parodi 

 


